Kontaktdaten Netzbetreiber - 9900712000002

Anschrift

Name

StraBe Hausnr.
PLZ Ort

Telefon

Fax

Internet
Umsatzsteuer-1D

Gemeindewerke Ebersdorf
RaiffeisenstraBe 1

96237 Ebersdorf b.Coburg
09562 385-270

09562 385-279
www.ebersdorf.net
DE157398108

I GEMEINDEWERKE

Stand: 07/2024

Marktrolle

BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom

Verteilnetzbetreiber
Messstellenbetreiber
Messdienstleister

9900712000002
9906017000002
9906076000001

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

Regelzone

11YN10000057-017

10YDE-EON------

E-Mail-Adresse fuir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

ebersdorf netz@rde-datenaustausch.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsétzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.

FUR ANFRAGEN - AUSSERHALB DER STANDARD-EDIFACT-KOMMUNIKATION - BENUTZEN SIE BITTE FOLGENDE KOMMUNIKATIONSADRESSEN:

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
- MSB - MDL

EDIFACT

- allgemeine Themen

- Umstellung INVOIC

- Verschlusselung/Signatur

gwe@ebersdorf.net
awe@ebersdorf.net
gwe@ebersdorf.net
awe@ebersdorf.net

Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de
Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

09562-385-270
09562-385-270
09562-385-270
09562-385-270

0931-73045-974
0931-73045-974
0931-73045-974

09562-385-279
09562-385-279
09562-385-279
09562-385-279

0931-73045-999
0931-73045-999
0931-73045-999

Fachlicher Ansprechpartner GPKE/Einspeiserprozesse

Thema E-Mail Telefon Fax

UTILMD

- Lieferantenwechsel Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de 0931-73045-974 0931-73045-999
INVOIC Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de 0931-73045-974 0931-73045-999
REMADV

- Zahlungsverkehr

- Debitorenmanagement
Bilanzierung

- Strom

- Zuordnungsermachtigung
Mehr- Mindermengen

Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de
Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

ebersdorf-netz_edm@rde-dienstleistungen.de

ebersdorf-netz_edm@rde-dienstleistungen.de

0931-73045-974
0931-73045-974

0931-73045-973
0931-73045-973

0931-73045-999
0931-73045-999

0931-73045-999
0931-73045-999

- Clearing Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de 0931-73045-974 0931-73045-999
Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Thema E-Mail Telefon Fax

MSCONS

- Zahlerstande SLP gwe-msb@rde-dienstleistungen.de 0931-73045-975 0931-73045-999
MSCONS

- Lastgange RLM

gwe-msb@rde-dienstleistungen.de

0931-73045-975

0931-73045-999

Sonstige Ansprechpartner
Thema

Netzabrechnung SLP
Netzabrechnung RLM
Direktvermarktung

E-Mail
Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de
Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

Telefon
0931-73045-974
0931-73045-974

Fax
0931-73045-999
0931-73045-999

Bankverbindung
Geldinstitut

IBAN

BIC

Glaubiger-ID

VR Bank Coburg eG

DE28 7836 0000 0109 6810 00
GENODEF1COS

DE 92 GWE 00000132464
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Weitere Informationen

Schwachlastzeit: Mo.-Fr. 22:00 Uhr - 6:00 Uhr OBIS-Code HT: 1-1:1.8.1
Sa. 13:00 Uhr - 6:00 Uhr OBIS-Code:NT 1-1:1.8.2
So und an allen in Miinchen geltenden Feiertagen: 0:00 Uhr - 24:00 Uhr

Nachweis Wiederverkaufereigenschaft Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de

Informationen zur Datensicherheit Vom Absender werden aus Datensicherheitsgriinden alle E-Mails signiert versendet:
ebersdorf_netz@rde-datenaustausch.de.

Wir sind in der Lage die Dateien verschllsselt zu versenden. Da die Verschliisselung jedoch den Austausch der Schitissel
voraussetzt, schicken Sie uns bitte eine kurze E-Mail mit Ihrer Anfrage an: Ebersdorf-netz@rde-dienstleistungen.de.

Kontaktdaten Messstellenbetreiber - 9906017000002

Kontaktdaten gemaf § 13 Abs. 2 Messstellenrahmenvertrag

Fachlicher Ansprechpartner

Thema E-Mail Telefon Fax
Vertragsmanagement (VM) Netzbetrieb@ebersdorf.net 09562-385-271 09562-385-279
Messstellenbetreiberwechsel Netzbetrieb@ebersdorf.net 09562-385-271 09562-385-279
Post/-Sendung Zahlerruckgabe Informationen/ Daten

Anschrift Gemeindewerke Ebersdorf Gemeindewerke Ebersdorf

Stral3e Hausnr. Raiffeisenstralle 1 Raiffeisenstrale 1

PLZ Ort 96237 Ebersdorf b.Coburg 96237 Ebersdorf b.Coburg
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